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o Shtojea nr. 6 “Deklarate mbi konfliktin e interesave” &shté plotésuar dhe dor€zuar ne
ményré te rregullt.

o Shogeria "Integrated Energy B.V.",8h.p.}¢, &shi€ shoqéri e krijuar nga 3 (tre) shogeri
- ortake:
a) ENERGY RECUPERATOR S.p.a.,
b) INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES sh.p.k. dhe
¢) PAUL WURTH ITALIA s.p.a..

Ne baze te Akt themelimirdhe statuti ihoqérisé nga ku rezulton se kjo &shté njé shogéri e
themeluar nga tre operatorét e~ lartpérmendur: ENERGY RECUPERATOR S.p.a.;
INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES sh.p.k. dhe PAUL WURTH ITALIA sp.a.. Tre
operatorét ekonomiké kané dhén& miratimin e tyre, néprmjet organeve vendimmarrése
respektive, pér bashkimin e kapaciteteve t& tyre me shogéring e lidhur "Integrated Energy B.V.",
pér t& marré pjesé né kété proceduré koncesioni pér ndértimin e landfillit, inceneratorit dhe
rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirané.

Ekstrakt i biznesit 6 Dhomés s¢ Treggtisé Hollandé, i datés 16.05.2017.

Profili i kompanisé nga Dhoma e Tregétis& Hollandg, i datés 15.05.2017.

Vetédeklarim se subjekti nuk &shté i dénuar pér ndonjé vepér penale sipas parashikimit
né nenin 45/1 t&¢ LPP dhe q& nuk ka ndonjé vendim t& formés sé preré g€ e dénon pér
géshtje lidhur me aktivitetin & tij profesional, korrupsion, mashtrim apo _pastrim parash.
Dokument i nénshkeuat nga pérfaqésuesi i ofertuesit Thomas Walter Hansmann, me datg
12.06.2017. i pérkthyer.

Vetédeklarim pér ofertuesit ¢ huaj, sipas t& cilit OE, nuk &shté né proceduré falimentimi
apo likuidimi; nuk &sht8 i dénuar pér vepra penale; nuk ka vendim té formés sé preré qé e
- —edenon—lidhur ~me=aktivitetin -professional; nuk ka-asete té _bllokuara nga zyra e
pérmbarimit, apo ndonjé& urdhér sekuestro pér to; ka pérmbushur detyrimet fiskale dhe ato
té sigurimeve shogérore. :

Akt themelimi dhe statuti i shogérisé nga ku rezulton se kjo éshté njé shoqéri e themeluar
nga tre operatorét e lartpérmendur: ENERGY RECUPERATOR S.p.a.; INTEGRATED
TECHNOLOGY SERVICES sh.p.k: dhe PAUL WURTH ITALIA s.p.a.

Dokument i datés 18 Maj 2017, i cili pércjell njé dokument t¢ LOYENS LOEFF, (€ datés
16 Maj 2017, nga ku rezulton se subjekti nuk ka detyrime tatimore, TVSH, apo sigurime
shogérore t& pashlyera.

Vendimet e Asambleve te secilit ortake, themelues te shoqerise "Integrated Energy
B.V.", sh.p.k, si dhe te vete shigerise pjesmarrese:

Pér ENERGY RECUPERATOR S.p.a. - Procesverbali i Asamblesé s& shoqérisé i datés
12 Prill 2017, ku miratohet pjesémartja e shoqérisé né garén e Kongesionit, me objekt
“Dhénia me koncesion e ndértimit t& landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimi i
venddepozitimeve ekzistuese Tirané”. Asambleja ka vendosur t& marré pjesé me
kompaniné INTEGRATED ENERGY B.V., ku zotéron 30% t& aksioneve dhe &shtg
themelues. Asambleja jep konsensusin pér vénine né dispozicion t& ¢do dokumenti,
kapaciteti, apo informacioni pér margjen pjesé né keté gare.
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Pér INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES sh.p.k. - Vendim nr.7, daté
18.05.2017, i ortakut t& vetdm, me t&egilin miratohet pjesémarija e shoqérisé né garén e
kongesionit, me objekt “Dhénia me koneesion e ndértimit & landfillit, inceneratorit dhe
pjesé, e t€ konsolidojé t& dhénat me kompaning INTEGRATED ENERGY B.V.. Ortaku
Jep konsensusin pér vénine né dispozicion té ¢do dokumenti, kapaciteti apo informacioni
pér martjen pjesé né kétégaré késaj kompanie INTEGRATED ENERGY B.V.), ku edhe
zotéron aksionesi themelues.

Pér PAUL WURTH ITALIA s.p.a. - Procesverbali i Késhillit Administrativ té
shoqérisé, i datés 23 Prill-2017, ku miratohet pjesémarrja e shoqérisé né garén e
kongesionit, me objekt “Dhénia me koncesion e ndértimit té landfillit, inceneratorit dhe
rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirang”. Késhilli ka vendosur t& marré pjesé
me kompaning INTEGRATED ENERGY B.V., ku zotéron aksione dhe éshté themelues.
Keéshilli jep konsensusin pér vénien né dispozicion t& ¢do dokumenti, kapaciteti apo
informacioni pér martjen pjesé né kété garé.

Pér "Integrated Energy B.V." - Vendimi i bordit drejtues, i datés 15 Maj 2017, lku
miratohet pjesémarrja e shoqérisé né garén e kongesionit, me objekt “Dhénia me
koncesion e ndértimit t& landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimi i venddepozitimeve
ekzistuese Tirané”. Bordi drejtues vetédeklaron se nuk ka asnjé pengesé ligjore dhe
organizative pér pjesémarrjen né kété garé,

Deklaraté pér kursin ¢ kiémbimit t& ofertés, sipas kursit t& Bankés s& Shqipérisé

Shogéria “ENERGY RECUPERATOR?” S.p.a.
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L. Elkstrakt i thjesht& i.subjekiit, léshuar nga Dhoma e tregétisé dhe Industrise; Zejtarise dhe

Bujqésisé¢ n& Dreshia, me numér protokolli CEW/1030/2017/CBS0401, me dats
04/05/2017, i pérkthyer.

Ekstrakt historik 1 subjektit, léshuar nga Dhoma e tregétisé dhe Industrisé, Zejtarisé dhe
Bujqesis¢ né Breshia,. me numér protokelli CEW/1031/2017/CBS0401, me daté
04/05/2017, i pérkthyer.,

Statuti i ndryshuar i shoqérisé, i datés 23:12.2013, para noterit Fabrizio Rossi.

Akti i transformimit t& shoqgrisé, i vitit 1991, ku evidentohet ndérrimi i emrit t& shoqérisg
nga “BUOVA RECUPERATOR<S.A.S DI IVO VERONA E C” né¢ ENERGY
RECUPERATOR S.p.a.

Vetédeklarim se subjekti nuk &shté i dénuar pér ndonjé vepér penale sipas parashilimit
né nenin 45/1 t& LPP dhe q& nuk ka ndonjé vendim t& formés sé preré qé e dénon pér
¢eshtje lidhur me aktivitetin e tij profesional, korrupsion, mashtrim apo pastrim parash.
Dokument i nénshkruar nga pérfaqésuesi ligjor Ernesto Granelli me daté 12,06.2017.
Vctéd-::r'kiarim pér ofertuesit ¢ ﬁuaj (shtojea 12), sipas t€ cilit OE, nuk &sht& né proceduré
falimexif'ltimi apo likuidimi; nukié&shté i dénuar pér vepra penale; nuk ka vendim t& formés
sé prer:ﬁ qé e denon lidhur me ¢ ktiviteti:,ll professional; nuk ka.asete t& bllokuara nga zyra
e pérmbarimit, apo ndonjé urdhér sekuéstro pér to; ka pérmbushur detyrimet fiskale dhe
ato t& sigurimeve shogérore. | 5
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Dokument i léshuar nga Agjencia e Taksave, Drcjtoria Rajonale e Genovas, Zyra
Vendore ¢ Genovas 2, qé provon se subjekti nuk ka detyrime t& pashlyera deri mé dat@ 25
Maj 2017.

Njé vetédeklarim, i datés 09.06.2017, i shoqéruar nga konfirmimi online i pagests s&
detyrimeve pér sigurimet shoqérore DURC, nga i cili rezulton se nuk ka detyrime.
Deklaraté pér shlyerjen e detyrimeve t& energjisé elektrike, léshuar nga ENERGY
RECUPERATOR S.p.a., me daté 09.06.2017, q¢ provon shlyerjen e detyrimeve né
vendin e origjinés, Ttali. Dokumenti &sht& i pérkthyer. Detyrimi ligjor éshté né fakt j
lidhur me shtetin shqiptar, dhe nuk aplikohet pér ofertuesit e huaj sipas DST dhe
legjislacionit né fuqi.

Shogéria “INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES” sh.p.k.
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Ekstrakt t& thjeshté t& regjistrimit (& subjektit nga QKB.

Ekstrakt historik t&subjektit nga QKB.

Statuti dhe akt themelimi i sh.p.k. INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES.
Deklaraté pér gjendjen gjyqésore té subjektit e datés 12.06.2017.

Vértetim i l&shuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore e Tatimpaguesve t€ medhenj, me
nr.prot. 9247 dhe daté 02.05.2017, sipas té cilit, deri né kété daté, subjekti nuk ka
detyrime t& pashlyera pér detyrimet tatimore dhe ato t& sigurimeve shoqérore e
shéndetsore.

Vértetim i [&shuar nga OSHE, me nr.prot 5487, dat€ 05.06.2017, gé vérteton se subjekti
nuk ka detyrime té pashlyera.

Shogéria “PAUL WURTH ITALIA” 8.p.a.

ey
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[Ekstrakt i thjeshté i subjektit, léshuar nga Dhoma ¢ tregétisé dhe Industrisg, né Genova,
me numér protokolli CEW/879/2017/CGE0224, me dat& [5/05/2017, i perkthyer. ——
Elestrakt historik i subjektit, léshuar nga Dhoma e tregétisé dhe Industrisg, né Genova, me
numér protokolli CEW/880/2017/ CGE0224, me daté 15/05/2017, i pérkthyer.

Akt themelimi i shoqérisé, i datés 19.04.2005, para noterit Francesco Cavallone.
Vetédeklarim se subjekti nuk &sht€ i dénuar pér ndonj€ vepér penale sipas parashikimit
né nenin 45/1 t&€ LPP dhe q& nuk ka ndonj& vendim t€ formés sé& preré qé e dénon pér
¢éshtje lidhur me aktivitetin e tij profesional, korrupsion, mashtrim apo pastrim parash.
Dokument i nénshkruar nga pérfagésuesi ligior Thomas Ealter Hansmann, me daté
12.06.2017.

Vetédeklarim pér ofertuesit e huaj, sipas té cilit OE, nuk &sht& né proceduré falimentimi
apo likuidimi; nuk &shté i dénuar pér vepra penale; nuk ka vendim t& formés sé preré qé e
denon lidhur me aktivitetin professional; nuk ka asete t& bllokuara nga zyra e
pérmbarimit, apo ndonjé urdhér sekuestro pér to; ka p&rmbushur detyrimet fiskale dhe ato
& sigurimeve shogérore,

Dokument i léshuar nga Agjencia e Taksave, Drejtoria Rajonale e Genovas, Zyra
Vendore e Genovas 2, & provon se subjekti nuk ka detyrime & pashlyera deri mé daté 08
Maj 2017.




7. Njé vetédeklarim, i datés 09.06.2017, i shoqéruar.nga konfirmimi online i pages&s s¢
detyrimeve pér sigurimet shogérore DURC, nga i cili rezulton se nuk ka detyrime.

8. Deklarat& p&r shlyerjen e detyrimeve t& energjisé elektrike, 1&shuar nga PAUL WURTH
ITALIA s.p.a.,, me daté 09.06.2017, qé provon shlyerjen e detyrimeve né vendin e
origjinés, Itali. Dokumenti &shté i pérkthyer. Detyrimi ligjor &shté né fakt i lidhur me
shtetin shqiptar, dhe nuk aplikohet pér ofertuesit e huaj sipas DST dhe legjislacionit né
fugi.

Dokumentacioni i mésipem, pérmbush kushtin pér afatin 3 mujor € léshimit té
informacionit. Dokumentacioni i paragitur nga 3 operatorét e huaj éshté i pérkthyer né
gjuhén shgipe dhe i noterizuar konform ligjit.

Konlkluzion:

Pér sa mé larté, rezulton sc ofertuesi, Shogeria "Integrated Energy B.V.", i plotéson
kriteret ¢ pérgjithshine dhe té vecanta ligjore té pércaktuar né shtojcén nr. 9 te DSK. dhe si
rrjedhojé kualifikohet pér fazat e métejshme.

Relacion mbi pérmbushjen e Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar

Shogéria “ENERGY RECUPERATOR” S.p.a.

- Deklaraté pér paraqgitjen e bilanceve € datés 09.06.2017 dhe xhirot vjetore Pélkatesmht
pér vitet 2014-2015-2016 shoggruar edhe me kopjet respektwe té bilanceveiy
v. 2014 — 3,523,813 Buro - b
v. 2015 - 8,203,261 Euro
v. 2016 —7,137,839 Euro

- Kopije té bilancit té vitit 2016, shogéruar edhe me njévetédeklarim, ku sqarohen afatet e
miratimit t& bilancit nga asambleja e shoq&risg, sipas legjislacionit Italian.

Shoqéria “INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES” ship:k.

- Kopje t& konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve, & bilanceve t& shoqérisg, pér vitet 2014,
2015 dhe 2016.

- Vértetim i 1&shuar nga Drejtoria Rajonale Tatimore e Tatimpaguesve té medhenj, me
nr.prot. 7448 dhe daté 04.04.2017, pér xhiron vijetore t& shoqérisg:
v. 2014 - 162,018,802 Leke
v. 2015 — 364,865,718 Leke
v. 2016 —-1,310,168,613 Leke

Shogéria “PAUL WURTH ITALIA” s.p.a.

- Deklaraté pér paraqitjen e bilanceve e datés 09.06.2017 dhe xhirot vjetore pérkatésisht
pér vitet 2014-2015-2016 shogéruar edhe me kopjet respektive té bilanceve:
v. 2014 - 116,091,565 Euro
v. 2015 -96,192,382 Euro
v. 2016 ~ 104,596,480 Euro




- Kopje t& bilancit (& vitit 2016, shogéruar edhe me njé vetédeklarim, kwsqarohen afatet e
miratimit t& bilancit nga asambleja e shoqérisé, sipas legjislacionit Italtan.

- Vértetim bankar, i léshuar né Milano né 5 Qershor 2017, nga banka BNL, ku konfirmohet
se OE, gjalé vitit 2016, ka depozituar shumén 15,000,000 Euro.

Investimi - 128,248,330 Euro, 2-fishi —~ 256,496,660 Euro
Vlerésimi
Per sa me sipér, konstatohet se gjithse;j:

v Xhiro Kumulative'e v. 2014;v..2015 dhe v, 2016 jane 335,745,340 Euro (> se 2 —fishi i
Investimit - 256,496,660 Euro) dhe 1,837,053,133 Leke
v" Vertetim Bankar ne emer te Shoqérise “Paul Wurth Italia” s.p.a. — 15,000,000 Euro

Konkluzion:

Pér sa mé larté, rezulton se ofertuesi, Shoqgeria "Integrated Energy B.V." ploiéson kritexin
financiar kualifikues dhe si rrjedhoje kualifikohet pér fazat e métejshme.

Relacion mbi pérmbushjen e Kapacitetit Teknik dhe Profesional

Punime te ngjashme
Shogéria “ENERGY RECUPERATOR” S.p.a.

- Akt vlerésimi pér pun&té ngjashme me investitor YKK Italia. Kohézgjatja e kontratés
Janar — Mars 2013, Vlera e kontratés 110,000 Euro. Shoqéruar me akt —kolaudimi i datés
17 Maj 2013, kopje kontrate dhe shtesé kontrate, dhe faturat. Me objekt fumizim dhe
vendosje kaldaje. = = \

- ¢Akt vlerésimi pér puné (€ ngjashme me investitor S.LP.E.A. srl. Italia. Kohézgjatja e
kontratés Shkurt 2012 — Mars 2013. Vlera e kontratés 12,800,000 Euro. Shogéruar me akt
— kelaudimi i datés 8 Maj 2013, kopje kontrate (nénshkruar né vitin 2006) dhe kopje
faturash. Me objekt Realizimi i njé centralivelektrik me bashkégjenerim me biomasg, me
fuqi t& barabarté me 5.1 Mwe, pér prodhimin e energjisé elektrike dhe termike t&
vendosur né Rivarolo Canavese.

- Akt vlergsimi pér pungé t& ngjashme me investitor T.S.N. srl. Italia. Kohézgjatja e
kontratés Korrik 2012 — Maj 2013. Vlera e kontratés 3,030,000 Euro. Shoqéruar.me akt —
kolaudimi i datés 6 Maj 2013, kopje kontrate dhe kopje faturash. Me objekt Realizimi i
njé centrali elektrik me bashkégjenerim me biomasg€, me fuqi t& barabarté me 3 Mwe, pér
prodhimin e energjisé elektrile dhe termike t& vendosur né Sellero..

Shogéria “INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES” gh.p.k.

- Akt vlergsimi pér pun& t& ngjashme me investitor Albtek Energy sh.p.k.. Kohézgjatja e
kontratés nénshkruar né 20.02.2015 — 30.12.2016. Vlera e kontratés 3,000,000 Euro pa
TVSH. Shoqéruar me akt kolaudimi 10.01.2017, akt martje né dorézim i datés



17.01.2017, kopje kontrate dhe shtesé kontrate, dhe faturate Me objekt punime civile si
gérmime, betonarme, sistemim argjinattﬁre, pastrim, mirémbajtje t& dampes dhe bregut
prané lumit Shkumbin, efj. né funksion té ndértimit t& landfillit t¢ Elbasanit, menaxhimi i
landfillit dhe transportinii i brendshém i mbetjeve. Ka edhe njé amendim kontrate 2,
népérmjet té cilés i shtohet wolumi i pi}nﬁve civile, por pa njé vleré t& caktuar. Nga
situacionet e paraqilura, rezulton se deri né Néntor 2016, pagesa totale &shté 7. 480. 474
Euro. :

- Akt vlerésimi pér puné t& ngjashme me investitor Ministria e Mjedisit. Kohézgjatja e
kontratés nénshkruar né 30,05.2016 — 18.07.2016. Vlera e kontratés 101,240,160 lek& (pa
TVSH), Shoqéruar me akt kolaudimi 19.08.2016, akt marje né dorézim i datés
01.09,2016; kopje kontrate dhe faturat. Me objekt ndértimi i impiantit € pastrimit t&
grykéderdhjes sé lumit Shkumbin dhe rikualifikimi i vijés bregdetare Vilé Boshtove
Rrogozhiné, N& kété kontraté opératori éshté paragitur si bashkim operatorésh ekonomiké
dhe ka gené pjesémarrés me 65% té kontratés.

Shogéria “PAUL WURTH ITALIA” s.p.a.

- Kontraté pér punime té ngjashme, me objekt Ndértim impiant furre koksi dhe impiant
trajtimi gazi me mulli geliku t& integthar, ndérmjet PT.KRAKATAU POSCO DHE
KONSORCIUMIT: PAUL WURTH ITALIA s.p.a., POSCO Engineering&Construction
Co., Ltd, PTKRAKATAU ENGINEERING dhe PT POSCO&E&C INDONESIA.
Kontrata ka hyré né fugime 17 Mars 2011. Vlera e kontratés &shté 63,800, 000 Euro. Kjo
vleré me amendimin 1 ka ndryshuar né 63,331,080 Euro. Me amendimin 2 vlera e
kontratés éshté 54, 960,000 Euro. Me amendimin 3 vlera e kontratés &sht& 136,645,600
USD. Kontrata shogérohet me faturat, me situatén e faturimit, certifikata finale t&
pranimit dhe protokollet e pranimit, qé'_variojné né datat 12 Shkurt 2014- 12 Dhjetor
2014, té cilat provojné se kontrata sshté realizuar sipas kérkesave té porositésit.
Konkluzionet pérfundimtare t& projektit,né daté 30 Mars 2015, sipas t& cilit projekti &shtg
realizuar me sukses.

- Kontrat® me ILVA s.p.a., me objekt Ndértim dhie modernizim i furrnaltés “AF0/1”, me
vleré 5. 594. 103,5 Euro, ¢ datés 01.10.2013, me afat pérfundimi 31 Korrik 2015
Shoqéruar me fatura dhe situacione periodike. Vértetim i léshuar nga ILVA s.pa., pér
Ministring e Transportit dhe Infrastrukturgs, pér efekt pajisje me licencé, q€ provon se
OE, ka realizuar kété kontraté né periudh&n 2013-2015. Procesverbal pér pérfundimin e
punimeve i datés 30.09.2015.

- Kontraté me ILVA s.p.a., me objekt Impianti i depurimit “GAS-AFQ” pér furrnaltén
“AFO/1”., me vleré 9,130,000 Euro, ¢ datés 04.12.2013, me afat pérfundimi 31 Korrik
2015. Shogéruar me fatura dhe situacione periodike. Vértetim i léshuar nga ILVA s.p.a,,
pér Ministring e Transportit dhe Infrastrukturés, pér efekt pajisje me licencg, g€ provon se
OE, ka realizuar kété kontraté né periudhén2013-2015. Procesverbal pér pérfundimin e
punimeve i datés 30.09.2015.

Shenim: Pér pikén 1/e, &shté paraqitor Deklarimi pér informacionin konfidencial, sipas t&
cilit i gjithe dokumentacioni i paragitur nga OE &shté konfidencial pér katér operatoréty” |




ENERGY RECUPERATOR 8§.p.a.,, INTEGRATED TECHNOLOGY SBRVICES sh.p.k.,
PAUL WURTH ITALIA s.p.a., INTEGRATED ENERGY B.V..

Licencat dhe Certifikata ISO
Shogéria “ENERGY RECUPERATOR” S.p.a.

- Certifikaté ISO — 9001:2008, e vlefshme deri m& 14.09.2018.
Shogéria “INTEGRATED TECHNQLOGY SERVICES” sh.p.k.

- Licencé t& shoqgrisé, me nr. NZ.6917/5, léshuar nga Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés, me kéto pika:
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NP- 12/B

NS - I/A

NS - 2/F

NS=3/A 7 & N A W y

NS — 4/A

Ne=S/ Ay < —9

NS - 6/A

NS -7/A

NS -9%A

NS - 10/A

NS-11/A

NS-12/A

NS - 14/C

NS - 15/B

NS - 16/A

NS -17/E

NS -18/B

NS - 20/A
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Kjo licencé &shté pa afat kohor.

- Gertifikaté ISO - 9001:2008, e viefshme deri mé 15.09.2018.
- Certifikaté EN 1SO — 14001:2004, e vlefslime deri mé 15.09.2018.



Certifileaté OHSAS — 18001:2007, e vlefshme deri mé 26.04.2019,
Certifikaté ISO -39001:2012, e viefshme deri m&"19.03.2020.
Certifikaté PAS ~ 99:2012, ¢ vlefshme deti m#& 19.03.2018.
Certifikaté EN ISO — 50001:201 [, e vlefshme deri mé 19.03.2020.
Certifikaté ISO/IEC —27001:2013, e viefshme deri mé 19.03.2020.

- Licencé nga QKB, kategoria pér'Shérbime ekspertize dhe/ose profesionale lidhur me

ndikimin € mjedis, pér-veprimtaring e transportit t& mbetjeve urbane. Licenc& nga
Ministria e Mjedisit pér transportimin e mbetjeve urbane.

Shoqéria “PAUL WURTH ITALIA" s.p.a.

-

Certifikaté 1SO 9001-2008, me afat deri 24.06.2018.

Gjithashtu jane paragitur:

Shogéria “INTEGRATED ENERGY B.V*

-

Organigrama, plani i administcimit, menaxhimit dhe mirémbajtjes, pér koncesionin e
ndértimit & landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese
Tirané,

Shoqéruar me CV pék t& provuar kapacitetin professional si vijon:

Shogéria “ENERGY RECUPERATOR” S.p.a.

CV Ernesto Granelli — pozicioni drejtor i pérgjithshém i shoqérisé. I diplomuar né
inxhinjeri mekanike. Me eksperiencé pune 47 vjet.

CV Sergio Gentilini — pozicioni projektues né shoqéri. [ diplomuar né inxhinjeri
mekanike. Me eksperiencé pune 18 vijet.

CV 'Filippo Perbellini — pozicioni drejtim  inxhinjerie né shogéri. 1 diplomuar ne
inxhinjeri mekanike. Me eksperiencé pune 16 vijet.

CV Toni Sergio — pozicioni projektim ndértim kaldajash, impiante, etj. né shogéri. 1
diplomuar si gjeometér. Me eksperience pune 32 vjet. 2

Shogéria “INTEGRATED TECHNOLOGY SERVICES” sh.p.k.

.

=

o

CV Gentian Dume - pozicioni Pedagog n& Universitetin Politeknik t& Tiranés. |
diplomuar né inxhinjeri elektrike. Me eksperiencé pune 11 vjet. (Nuk ka lidhje me OF).
CV Julia (Muga) Demneri — pozicioni ekonomiste né shoqéri. E diplomuar né financé-
kontabilitet. Me eksperiencé pune 8 vjet. 4

CV Helada Papa — pozicioni juriste né shoqéri. E diplomuar né drejtési. Me eksperiencé
pune 2 vjet. |

CV Edvina Mihasi — pozicioni pedagoge né Universitetin e Tiranés. E diplomuar né
inxhinjeri mjedisi. Me eksperiencé pune 6 vjet. . (Nuk ka lidhje me OE).

CV Leka Kosta — pozicioni drejtues teknik, inxhinjer ndértimi i shoqérisé. 1 diplomuar né
inxhinjeri ndértimi. Me eksperiencé pune 46 vijet. .




-

CV Erion Zharku — 1 diplomuar né inxhinjeri civile-gjicodezi, Me eksperiencé pune 12
vjet.

Shogéria “PAUL WURTH ITALIA” s.p.a.

CV Stefano Magnani — pozicioni inxhinjer precesimi dhe projekti. 1 diplomuar ng
inxhinjeri civile dhe mjedisore dhe né inxhinjering e ujit dhe ruajtjes s¢ tokés. Me
eksperiencé pune 6 vjet.

CV Corrado Ferrari — pozicieni drejtor i shitjeve pér teknologjité mjedisore. I diplomuar
né inxhinjeri mekanike. Me eksperiencé pune 22 vijet.

CV Fabio Fabiola —~ pozicioni zévendéspresident i shoqérisé. 1 diplomuar né inxhinjeri
mekanike. Me eksperiencé pune 36 vjet.

CV'Stefano Barozzi = pozicioni zévendéspresident i shogérisé. | diplomuar né inxhinjeri
kimike: Me elesperiencé pune 36 vjet..

Konkluzion:

Pér sa mé larté, rezulton se ofertuesi, Shoqéria “INTEGRATED ENERGY B.V” i plotéson
kérkesat teknike per kualifikim e si rrjedhoje, kualifikohet pér fazat ¢ métejshme.

Me pas Komisioni vijoi me shqyrtimin dhe vleresimin e studimit te fizibilitetit te paraqitur
nga ku konstatoi se jane paraqitur si me poshte vijon:

Studimi i fizibilitetit pér projektin ¢ koncesionit t& ndértinit t& landfillit, nceneratorit dhe
rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirang. :
Plan Biznesi, i datés Maj 2017, pé objektin ¢ koncesionit “ndértimi i landfillit,
inceneratorit dhe i venddepozitimeve ekzistuese Tirané”

Viergsimi i ndikimit né mjedis dhe né faktorét socialé pér projektin e koncesionit t&
ndértimit té landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese
Tirané. :
Kontrat¢ ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe ARKADIS ITALIA L.T.D., pér hartimin
nga ky i fundit té studimit t& fizibilitetit dhe vlerésimin e ndikimit né mjedis dhe faktorgt
social. Shoqéruar me ekstraktin e regjistrit tregétar pér subjektin ARKADIS ITALIA
L.T.D., nga ku provohet se operatori ka t& gjitha kapacitetet teknike dhe ligjore pir
hartimin e kétyre studimeve.

Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe ENVIRONMENTAL MANAGEMENT
CONSULTANTS sh.p.k., shoqéri shqiptare, pér hartimin‘e studimit € vlerésimit t&
ndikimit né mjedis dhe faktorét social pér projektin e koncesionit t& ndértimit t& landfillit,
inceneratorit dhe rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirané. Shoqéruar me
ekstraktin e regjistrit tregétar pér subjektin nga QKB, licencén nga QKB, licencen dhe



gertifikatat nga Ministria e Mjedisit, nga ku provohet se operatori ka t& gjitha kapacitetet
teknike dhe ligjore pér hartimin e kétyre studimeve.

Gratiku i punimeve. _

Studimi pér skemén elektrike né 5 variante, shogéruar edhe me relacionin teknik pér
cdonjérin prej tyre. ¢

Oponenca teknike pér projektin € koncesionit {& ndértimit té landfillit, inceneratorit dhe
rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirang, hartuar nga d&c partners. Né
pérfundim & analizés q& bén openenti, arrin né konkluzionin se projekti i koncesionit té
ndértimit. té landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimi i venddepozitimeve eckzistuese
Tirang, i plotéson & gjitha kérkesat ¢ standarteve Evropiane, pér sa i pérket m&nyrés sé
zgjidhjes, qéndrueshmérisé konstruktive, mbrojtjes s& mjedisit dhe t& gjithé elementét e
tjeré qé leané t& béjné me funksionimin normal t& landfillit.

Planrilevimi topografik i zonégs.

Projekti i rruges qé lidh objektin me rrugén nacionale.

Projekti i rrugés sé aksesit né objekt.

Raporti teknik pér projektin & koncesionit t& ndértimit 1& laudﬁllit, inceneratorit dhe
rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirané.

Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe personit fizik Bujar Karanxha, pér
realizimin e projektit rrugor dhe topografing e zonés. Dokumenti shogérohet me licencén
e subjektit dhe ckstraktin historik t& personit fizik, q& provon se ka. kapacitetin
professional dhe ligjor pér realizimin e kontratEs ndérmjet paléve.

Raport mbi kushtet gjeologo- 1nxh1n_]c11ke dhe studim inxhiniero- sizmologjik t& sheshit t&
ndértimit t& projektit dhénia me koncesion e ndértimit t& landfillit, inceneratorit dhe
rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirané. (Hartuar nga ALTEA geostudio
2000).

Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe ALTEA geostudio 2000, ku kjo e fundit
merr pérsipér t& hartojé Raportin mbi kushtet gjeologo-inxhinjerike dhe Studimin
inxhiniero-sizmologjik t& sheshit t& ndErtimit t& projektit dhénia me koncesion e ndértimit

- t& landfillit, inceneratorit dhe rehabiliimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirané,

Dokumenti shoqérohet me licencén e subjektit dhe ekstraktin historil t& stubjektit nga
QKB, q& provon se ka kapacitetin profesional dhe ligjor pér realizimin e kontratés
ndérmjet paléve.

Analiza e sheshit: pozicioni gjeografik, lidhja me infrastrukturgn rrugore dhe gendrén,
analiza klimaterike, plani i vendosjes aktuale, prerje té terrenit, pamje t€ gjendjes
ekzistuese.

Fazat e punimeve: pamje tredimensionale informuese e sheshit, planvendosja e objekteve
pas pérfundimit t& punimeve, plani i zonimit funksional (faza I), plani i zonimit
funksional (faza II), plani i zonimit funksional (faza III), plani i zonimit funksional (faza
[V), plani 1 zonimit funksional (faza ‘v') plani i zonimit funksional (faza VI), plani i
zonimit funksional (faza VII). -

Imazhe tredimensionale t& sheshit.

Projekti arkiteltonik i veprés shogéruar me relacionin shpjegues. o~




Projekii elekuik i veprés shoqéruar me relacionin shpjegues.

Projekti hidroteknik i veprés shoqéruar me relacionin shpjegues.

Projekti konstruktiv i veprés shogéruar me relagioninshpjegues (impianti, nénstacioni.
Projekti i landfillit: planvendosja e pérgjithshme e pozicionimit t& véndepozitimeve,
planimetria dhe seksionet pér projektin e véndepozitimeve t&¢ M.N.U., shtresat e
véndepozitimeve t& M.N.U., planimetria e drenazhimit té ujrave t& ndotur nga fundi i
véndepozitimeve t& M.N.Uy planimetria e kultivimit t& véndepozitimit & M.N.U.,
planimetria e mbylljes pérfundimtare t& véndepozitimit & M.N.U., planimetia e rrjetit &
kapjes sé biogazit, shogéruar me relacionin shpjegues.

Projekti i lanfillitt& hireve (planvendosjet respektive) shoqéruar me relacionin shpjegues.
Projekii pér depozitimin e inerteve (planvendosjet respektive) shoqéruar me relacionin
shpjegues,

Projekii i planitindikativ (planvendosjet respektive pér skemén ¢ impiantit t& selektimit
t& mbetjeve, impiantit t& mbrojtjes nga zjarri, impiantit elektrik) shoqéruar me relacionin
shpjegues ,

Projekti i bonifikimit t& landfillit ekzistues (planvendosjet respektive) shogéruar me
relacionin shpjegues.

Projekti i impiantit t€ ujrave t& ndotur (planvendosjet respektive) shogéruar me relacionin
shpjegues.

Projekti i mbrojtjes kundra zjarrit, shoqéruar me relacionin teknik pérkatés.

Relacioni i planit t& emergjencés

Projekti teknologjik (planvendosjet respektive) dhe relacionin shpjegues.

Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe DE MARE L.T.D., sipas & cilés ky i
fundit, ngarkohet pér realizimin e projekteve teknike t& landfilleve, projektin teknik pér
rikuperimin e venddepozitimeve ekzistuese, projektin teknik t& impiantit & ujrave (&
ndotur, projektin treguesfindikativ pér skemén e impiantit t& selektimit & mbetjeve.
Shogéruar me licencén pérkatése dhe ekstraktin e regjistrit tregtar nga vendi i origjings.
Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe AVE CONSULTING, sipas s& cilés ky i
* fundit, ngarkohet pér realizimin e projektit konstruktiv t& landfilleve. Shoqéruar me
licencén pérkatése dhe ekstraktin € regjistrit tregtar nga QKB.

Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe ECHOSTAR sh.p.k., sipas sé cilés ky i
fundit, ngarkohet pér realizimin € projektit hidroteknik dhe teknologjik. Shogéruar me
licencén pérkatése dhe ekstraktin e regjistrit tregtar nga QKB.

Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe ONYX sh.p.k., sipas s cilés ky i fundit,
ngarkohet pér realizimin e projektit elektrik t& landfilleve. Shogéruar me liceneén
pérkatése, ekstraktin e regjistrit tregtar nga QKB.

Kontraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe personit fizik P&llumb Tukseferi, sipas s&
cilés ky i fundit, ngarkohet pér realizimin e projektit pér mbrojtjen ndaj zjarrit. Shogéruar
me lejen pér ushtrimin e profesionit dhe ekstraktin e regjistrit tregtar nga QKB.

IContraté ndérmjet Integrated Energy B.V. dhe RM STUDIO
ARCHITECTURE+PARTNERS sh.pk.; sipas sé cilés ky i fundit, ngarkohet pér



realizimin e projektit arkitektural. Shogéruar me licencén pérkatése dhe ekstraktin e
regjistrit tregtar nga QKB. ;

o Deklaraté e Z. Emesto Graneli, pérfagésues ligjor i shoqérisé ENERGY
RECUPERATOR S.p.a, icila ka treguar gatishméring e tij pér projektimin e
Termovalorizuesit té Tirané né procedurén dhénia me koncesion e ndértimit té landfillit

inceneratorit dhe rehabilitimi i venddepozitimeve ekzistuese Tirané.

¥

Vleresimi:

Ofertuesi ka paragitur fe gjitha studimet, projelktet, etj, né pérputhje me kérkesat e
Dokumentave Standarte te Koncesionit, pér strukturén dhe pérmbajtjen ¢ tyre si dhe jang
respektuar legjislacioni né fugi né fushén e mjedisit dhe até t& ndértimit (punéve civile),
Projekti respelcton termat e referencés te vendosura nga Autoriteti Kontraktues.

I gjithé dokumentacioni, pér subjektet e huaja né kété proceduré, éshté pérkthyer dhe
noterizuar, konform legjislacionit né fugi.

Karakteristikat e ofertes te paragitur nga Shoqéai;i "Integrated Energy B.V.", jane:

o  Vlera e investimit 128,248,330 €

e Vlera e “Fee koncesionare” 2.1%

°  Vlera e depozitimit te' mbetjeve 29 E/fton

¢ Koha e ndertimit dhe venies ne shfrytezim 6 muaj

Vleresimi me pike:
Nr | Kriteret Pike | Pike
‘ ; max | Oferta

1 | Ndikimi mjedisor dhe ndikimi social 27 27

2 | Permbushja e kritereve teknike 26 26

3 | Vlera e Investimit 16 16

4 | Vlerae “Fee koncesionare™ 10 10

5 | Vlera e depozitimit te mbetjeve 8 g

6 | Koha e ndertimit dhe venies ne shfrytezim 5 5
Bonusi dhene shogerise nepermjet V.JCM. nr. 856/2016 8
TOTALI 100 | 100

Sijedhoje KVO e vleréson kété oferte me 100 pike nga 100 pike te mundshme.

Bazuar sa me larte, Komisioni i Dhenies se Kongesionit vendos kualifikimin si oferte te vetme
me 100 pike, shoqerine "Integrated Energy B.V." dhe ne baze te Ligjit Nr. 125/2013 “pgy

[ { F . ik
koncesionet dhe partneritetin publik privat®, i ndryshuar, dhe akteve nénligjore ne zbatim te kétij

s



Ligji, njofton ofertuesin pjesémarrés ne kété procedure komkurruese. pér Kklasifikimin
pérfundimtar si dhe i propozon Kryetarit te Autoritetit Kontraktues, te shpalle fitues shogerine

Komisioni i Dhénies Koncesionit

-
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